ntttta reperiantur; ultimus antem, idemque diuturnus

Rcgularis Abbas, nb anno mdxxiv ad mdlxx, fuit

Gobertus Cousin, qui (sicut in ejtts commcmoratione

legitur) nmlta vasa argentea in ecclesia fieri curavit,

niultasque jiossessiones huic monasterio acquisivit;

obiit autem Parisiis et inhumatus est in ecclesia

Augustiuianorum. Postca in Commcndam Mag.

Claudii le Roy Abbatia recidU, sub quo ab h.vrcttcis

Sedanensibus anno mdlxxxix profanata ac desolata

ibidem fuenint omnia,

2G Ostendit intetim misericors Dotniuus , quanti

esset B. Berthuhius mcritt, dum ex guo sanctus Con-

fessor e tevra nd coclos revcrsus cst, cjitsquc notnini

Ecclcsiam construt voluif, hanc pro ejtts invocationis

intercessione vartis per plura ssecula miraculis illustra-

vit, ct illustrat ad prsesens tempus. Horum aulem atte-

stationem insignem eontnlerunt unno mccccxxx VicarH

Gcnerales Remensis Archiepiscopatus, sub hacforma.

Nos Vicarii Generales in spiritualibus Reverendis-

simi in Cliristo Patns et Domini, Domini Ravnaldi,

Dei gratia Remensis Archiepiscopi, in suis civitate

et dicecesi Remensibus obtentis, universis et simru-

lis Christi fidelibus preesentes litteras inspccturis

et audituris, salutein in Domino sempiternam. Ad
futuram et sempiternam rei memoriam. Quia scrip-

tum cst, opera Dei et Sanctorum manifestare hono-

rificum est, et miracula evidentia ipsorum Sancto-

rum meritis et precibus quotulic uccurrentia inter

Christi fideles pnblicare; ut exinde Deo per veros

Christicolas laudes et gratiarum actinnes referantur,

et etiam omni|)Otens Deus in Sanotis suis gloritice-

tur; Notum facimus, et tenore pra^sentium veridice

attestamur, quod ab anno, nec non duobus, tribus,

sex, decem, viginti annis et ultra, in ecclesia seu

monasterio S. Berthaldi de Calvo-monte in Por-
tiano, Remtnsi'* Dicecesis, nonnulli infirmi utriusque

sexus, t;m mares quam mulieres, etiam infantes

parvuli et adulti, qui vexabantur et srepissime ve-
xantur a Spiritibus immundis, quorum aliijui cum
equis et curribus, alii p 'destres, alii equestres, causa
devotioni^ et sanita .s recuperandie ad dictara ec-
clesiam seu n ona;terium de Calvo-monte in honore
Dei et ipsius S. Berthaldi aedifioaturn et construetura

adducti fuerunt et s,episse adducuntur, qui fuerant

antea et multuties sunt furiusi, dementes vel mente
capti, ide.oque ligatis manibus et pedibus oportebat,

et multotiens oportet ijisos conservare, propter ra-
biem et furiam, quibus detinebantur, et de die in

diem fama publica referente detinentur : procul